慈溪市经济和信息化局

关于市十七届人大五次会议
第219号建议的协办意见

市住建局：
市人大第十七届五次会议第219号提案《关于全面整治农村电杆线缆，高水平推进美丽乡村建设的建议》收悉，现将协办意见答复如下：
一、合理推进“线乱拉”整治。根据《宁波市“线乱拉”治理专项行动方案》，前三年，我市已对主干道路、镇级核心区域完成了通信线路“上改下”、“共线共杆建设”。目前，在慈溪市乡村振兴领导小组美丽城镇建设办公室的统筹下，稳步推进通信弱电线路整治改造，由镇级为主提交整治方案，由电信运营商或者中通服等第三方协调开展整治工作。由于目前，受限于村级基础条件差、资金需求大，每年有选择地推进整治。
二、通信运营商有序处置老旧线杆。一是对于“上改下”的整治区域，运营商分步移除通信线杆；二是定期巡查、抽查线杆使用情况，对于破损严重或存在安全隐患的线杆，进行更换；三是对于群众反应的安全隐患线杆，现场勘察，进行合理处置。
下一步，我们将在慈溪市乡村振兴领导小组美丽城镇建设办公室的统筹下，协调通信管理部门、运营商，进一步深化“线乱拉”整治工作。

联系人：周志协
联系电话：67001927

慈溪市经济和信息化局
[bookmark: _GoBack]2021年4月27日